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BR.0012.26.2.2018 

Protokół posiedzenia  
Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 28 listopada 2018 r., godz. 16.00 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka otworzył posiedzenie Komisji, powitał gości 
oraz radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

2) Projekt budżetu miasta Gliwice na 2019 r. oraz projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

3) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

W posiedzeniu udział wziął Skarbnik Miasta Ryszard Reszke oraz Zastępca Skarbnika 
Miasta Janusz Siejko. 

Ad 1) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka poprosił o zgłaszanie kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zagłosił kandydaturę radnego Michała 
Jaśnioka. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy są jeszcze inni kandydaci. 

Członkowie Komisji nie zgłosili innych kandydatów. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy radny Michał Jaśniok wyraża 
zgodę na kandydowanie. 

Radny Michał Jaśniok wyraził zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, kto z członków Komisji jest 
za wyborem radnego Michała Jaśnioka na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu 
i Finansów. 

Wynik głosowania: 4 głosy za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka stwierdził wybór radnego Michała Jaśnioka 
na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

Wiceprzewodniczący Komisji Michał Jaśniok podziękował członkom Komisji za wybór. 

Ad 2) Projekt budżetu miasta Gliwice na 2019 r. oraz projekt Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke przedstawił informację dotyczącą projektu budżetu 
miasta na 2019 r. i przekazał na wstępie, że dokument ten będzie zmieniany, 
w przygotowaniu są autopoprawki. Projekt budżetu miasta na 2019 r. zakłada dochody 
w wysokości 1 mld 284 mln zł, wydatki w wysokości 1 mld 494 mln zł, przewidywany 
deficyt wyniesie 215 mln zł. Budżet składa się z dwóch części: bieżącej i majątkowej. 
Planowana kwota dochodów bieżących to 1 mld 130 mln zł, wydatki bieżące to 990 mln zł. 
Pomimo tego, że budżet ten ma charakter deficytowy, to planowana jest nadwyżka bieżąca 
w wysokości 141 mln zł, która umożliwi obsługę zadłużenia oraz finansowanie wydatków 
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majątkowych i inwestycyjnych. Nadwyżka będzie spora, pomimo faktu, że miasto musi 
dopłacić do systemu edukacji oraz do realizacji innych zadań z zakresu administracji 
rządowej. Podstawowy składnik dochodów miasta to wpływy z podatku od nieruchomości. 
W 2019 r. planowane wpływy to 181 mln zł, w okresie od 2006 do 2019 pula ta wzrosła 
ponad dwukrotnie. W dochodach bieżących największy procent stanowią udział w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. W okresie od 2006 do 2019 zanotowano trzykrotny 
wzrost tej puli (w 2006 r. – 105 mln zł, w 2019 r. – 331 mln zł). Zdolność kredytowa miasta 
jest bardzo dobra. Wskaźnik zadłużenia wynosi 2,6%. W 2019 r. planowane jest 
wykorzystanie 75 mln zł ze 100-milionowego kredytu udzielonego przez Europejski Bank 
Inwestycyjny (w 2020 planowane jest wykorzystanie pozostałych 25 mln zł). W zakresie 
związanym z Wieloletnią Prognozą Finansową należy wspomnieć, że w 2019 r. marża 
operacyjna wyniesie 12,3%, a w latach kolejnych ok. 13%. Dokument został przygotowany 
w perspektywie do 2034 r., najbardziej szczegółowy jest w okresie pierwszych czterech 
lat. Prognoza długu przewiduje spłacenie w 2034 r. zobowiązań zaciągniętych w 2019 r. 
Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem kroczącym i horyzont czasowy będzie 
się przesuwał. Wg agencji Fitch Ratings, rating miasta Gliwice jest na maksymalnym w 
Polsce poziomie: dla zadłużenia w walucie krajowej i zagranicznej jest na poziomie „A-„; 
długoterminowy rating krajowy jest na poziomie „AA+”. Miasto Gliwice potrzebuje cztery 
lata, aby z nadwyżki bieżącej spłacić swoje aktualne zadłużenie, maksymalny dopuszczalny 
okres wynosi osiem lat. W 2019 r., zaciągnięte zostaną kredyty na m.in. wkłady własne 
związane z inwestycjami finansowanymi przy współudziale środków unijnych lub na 
inwestycje finansowane tylko ze środków własnych np. budowa budynku szpitala 
miejskiego. Koszt to ok. 196 mln zł.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, na czym polegają autopoprawki 
do przygotowanych dokumentów. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że autopoprawki związane są 
z przedsięwzięciami inwestycyjnymi. Okazało się, że realizację pewnych przedsięwzięć 
trzeba przesunąć na kolejne lata. Rozstrzygnięcia przetargowe, które mają miejsce, także 
są przyczyną wprowadzenia autopoprawek.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, czy limity zobowiązań zaciąganych 
przez Prezydenta Miasta pozostaną na tym samym poziomie.  

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że limity te wynikają z analizy 
Wieloletniej Prognozy Finansowej i różnią się w poszczególnych latach.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał, jakie były limity w poszczególnych 
latach. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że w 2018 r. było to 300 mln zł, na 2019 
r. projektowana jest także taka sama kwota.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zauważył, że od 1 stycznia 2019 r. wchodzą 
w życie przepisy dotyczące przekształcenia użytkowania wieczystego i zapytał, jaka jest 
polityka miasta w tym obszarze – czy będą bonifikaty, dla tych osób, które będą chciały 
jednorazowo uiścić opłatę.  

Zastępca Skarbnika Miasta Janusz Siejko odpowiedział, że problem ten jest 
analizowany. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami pracuje nad tym zagadnieniem i ostatecznie decyzja zostanie podjęta 
przez Radę Miasta.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zauważył, że Skarbnik Miasta wspomniał o 
tym, że miasto Gliwice planuje sądzić się ze Skarbem Państwa o kwotę 40 mln zł i zapytał, 
czego dotyczy ta sprawa.  

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że co roku miasto dopłaca do realizacji 
zadań z zakresu administracji rządowej (w 2019 r. będzie to 9 mln zł).  
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Radny Marek Pszonak zapytał, czy kwota ta obejmuje także dopłatę do systemu 
edukacji. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że w obszarze systemu edukacji nie ma 
możliwości dochodzenia należności na drodze sądowej. W innych obszarach jest, tak więc 
podjęto decyzję o wniesieniu pozwu.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka zapytał o wysokość opłaty sądowej, jaka 
zostanie wniesiona przez miasto. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że będzie to nie więcej niż 100 tys. zł. 

Radny Michał Jaśniok zapytał o finansowanie i sytuację spółki Piast Gliwice S.A.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka przekazał, że sprawa ta była omawiana na 
posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Piast Gliwice i Gliwickie Towarzystwo 
Koszykówki otrzymają łącznie dotację w wysokości 16 mln zł (12,5 mln zł dla Piasta Gliwice, 
a 3,5 mln zł dla Gliwickiego Towarzystwa Koszykówki).  

Radny Marek Pszonak zapytał o różnicę w wysokości zaplanowanej w budżecie miasta 
Gliwice dotacji dla Piasta Gliwice w stosunku do dotacji przyznanej w 2018 r.; jak się ma 
wysokość planowanej dotacji do informacji o zakończeniu roku obrotowego 2017/2018 
spółki z zyskiem w wysokości ok. 2,4 mln zł; na jakie cele zostanie przeznaczona dotacja 
zaplanowana na 2019 r. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke odpowiedział, że jeżeli spółka wypracuje zysk, 
to miasto może domagać się dywidendy. W planie budżetu na 2019 r. zwiększono kwotę 
dochodów związanych z dywidendami uzyskiwanymi od spółek miejskich. Plan ten będzie 
realizowany. Spółki będą wpłacać dywidendy, a miasto w zamian będzie oddawać swoje 
udziały. W ten sposób wydatek majątkowy zostanie zamieniony na dochód bieżący.  

Radny Michał Jaśniok zapytał, jak zostały skalkulowane w projekcie budżetu miasta 
Gliwice na 2019 r., wydatki związane z Areną Gliwice, w kontekście pierwszego pełnego 
roku jej funkcjonowania. 

Skarbnik Miasta Ryszard Reszke przekazał, że w tej chwili nie jest w stanie 
odpowiedzieć wyczerpująco na postawione przez radnych pytania. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka obircał, że pytania radnych zostaną 
przekazane do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą o udzielenie odpowiedzi na nie na 
posiedzeniu, które odbędzie się w dniu 5 grudnia 2018 r. 

Ad 3) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi pismami: 

a) pisma w sprawie podmiotów, w których w 2019 r. może być wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

(***) 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Kleczka poprosił o przesyłanie propozycji do planu 
pracy Komisji na 2019 r. 

(***) 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia, które odbyło się 21 listopada 2018 r. 
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(***) 

Kolejne posiedzenie odbędzie się 5 grudnia 2018 r., godz. 16.00. Tematyka posiedzenia: 
opinia do projektu budżetu miasta Gliwice na 2019 r. oraz projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, sprawy bieżące.  

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów 

(-) Krzysztof Kleczka 
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